
Об определении территории для старательства по Карагандинской области

Постановление акимата Карагандинской области от 31 января 2025 года № 05/01. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 4 февраля 2025 
года № 6707-09
      В соответствии с  Республики Казахстан "О недрах и недропользовании", Кодексом

 Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Карагандинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить территории для старательства по Карагандинской области согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      РГУ "Центрально-Казахстанский
      межрегиональный департамент
      геологии Комитета геологии
      Министерства промышленности и
      строительства Республики Казахстан "Центрказнедра"
      "СОГЛАСОВАНО"
      РГУ "Департамент экологии по
      Карагандинской области Комитета
      экологического регулирования и
      контроля Министерства экологии и
      природных ресурсов
      Республики Казахстан"

 

Приложение
к постановлению

Акимата Карагандинской области
от 31 января 2025 года

№ 05/01

Территории для старательства по Карагандинской области

№
Наимен
ова ние 
участка

Наимен
ова ние 
района

№ точ 
ки

Географические координаты участка П л о  
щадь 
участ 
ка

Наимен
ование 
блока 1'
на 1'

Северная широта Восточная долгота

1 46 47 58 76 05 33



1.
Участо
к

Актога
й

0,0491 (
кв.км) -

2 46 47 58 76 05 50

3 46 47 53 76 05 50

4 46 47 53 76 05 37

5 46 47 58 76 05 33

2.
Участо
к

Актога
й

1 46 50 56,35 76 21 36,61

0,0487 (
кв.км) -

2 46 50 58,59 76 21 25,29

3 46 51 4,66 76 21 27,98

4 46 51 2,21 76 21 39,45

3.
Участо
к 3

Каркар
алы

1 49 12 32,95 76 40 40,23

4,902 (
га) -

2 49 12 44,1 76 40 37,16

3 49 12 44,91 76 40 43,96

4 49 12 33,76 76 40 47,04

4.
Участо
к 5

Каркар
алы

1 49 11 28,45 76 42 41,98

4,899 (
га) -

2 49 11 32,94 76 42 41,06

3 49 11 34,45 76 42 58,19

4 49 11 29,96 76 42 59,11

5.
Участо
к 4

Каркар
алы

1 49 13 28,33 76 42 0,96

4,876 (
га) -

2 49 13 36,62 76 42 12,97

3 49 13 33,53 76 42 17,84

4 49 13 25,24 76 42 6,02

6.
Участо
к 1

Каркар
алы

1 49 12 1,33 76 43 24,65

4,9 (га) -
2 49 12 12,44 76 43 21,23

3 49 12 13,24 76 43 28,04

4 49 12 2,14 76 43 31,46

7.
Участо
к 2

Каркар
алы

1 49 12 26,51 76 42 39,12

4,9 (га) -
2 49 12 30,34 76 42 42,82

3 49 12 24,28 76 42 57,43

4 49 12 20,45 76 42 53,73

8.
Участо
к 1 Шет

1 48 14 04,80 74 03 01,66

4,8792 (
га) -

2 48 14 04,80 74 03 12,41

3 48 13 57,68 74 03 12,41

4 48 13 57,68 74 03 01,66

9.
Участо
к 2 Шет

1 47 11 27,0716 74 50 28,7472

3,0957 (
га) -

2 47 11 27,0716 74 50 37,1485

3 47 11 21,4038 74 50 37,1485

4 47 11 21,4038 74 50 28,7472

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


